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Szanowni Państwo,

Miło nam poinformować Państwa, że program warsztatów „Rozgłoszeniowy System ALARMU
GŁOSOWEGO wg PN-EN60849” - jako wzorcowy, został w całości zaakceptowany przez
Stowarzyszenie BELLSONIC – organizację, która stanowi główny ośrodek promowania technologii
Alarmu Głosowego w Polsce.

Stowarzyszenie BELLSONIC zostało jednocześnie głównym patronem tego szkolenia, dzięki temu
program wzbogacony będzie o kilka bardzo interesujących materiałów i filmów. Korzystnej zmianie
ulegnie również miejsce spotkania (teraz ośrodek TPSA „LAZUR” w Jastarni - nad samym morzem  i
z krytym basenem !) oraz termin – na bardziej wiosenny tj. 10-11 kwietnia 2003.

Doceniając doświadczenie i wysiłek firmy BEL AQUSTIC na rzecz edukacji dźwiękowej projektantów
i instalatorów, Stowarzyszenie BELLSONIC pragnie przypomnieć, że planowane wprowadzenie (w
maju 2003) rozporządzenia MSWiA „Ochrona Przeciwpożarowa Budynków i Terenów Przyległych”
ustanowi nowe zasady bezpieczeństwa w budynkach publicznych. Wprowadzi obowiązek stosowania
systemów Alarmu Głosowego (dźwiękowego systemu ostrzegawczego) praktycznie we wszystkich
wysokich i większych budynkach publicznych w Polsce.

ALARM GŁOSOWY® został wymyślony by umożliwić przekazanie ZROZUMIALYCH słownych komend,
dlatego ZROZUMIALOSC MOWY stanowi najważniejszy element całego systemu nagłośnieniowego.
W sytuacji, gdzie wyklucza się stosowanie dzwonków i syren, „niezrozumiały” system
nagłośnieniowy stanowi największe zagrożenie ludzkiego życia !

Dlatego z całym naciskiem ww. parametr będzie egzekwowany - tym bardziej, że BELLSONIC
zamierza wyposażyć inspektorów straży pożarnej w przenośne skanery STI (współczynnika
„zrozumiałości mowy”). Kładzie to na projektantach i instalatorach ogromną odpowiedzialność za
efekt końcowy !

Projektowanie „zrozumiałego” nagłośnienia – wbrew pozorom – nie jest łatwe i proste, nie polega
bowiem tylko na dobieraniu urządzeń, ale głownie na obliczeniach dźwięku !
Pozornie małe błędy w obliczeniach dźwięku, w konsekwencji mogą spowodować nie tylko
pogorszenie zrozumiałości ale też wielokrotny wzrost kosztów aparatury audio.
Tak więc to nie urządzenia - ale właściwie wykonany projekt oraz staranna instalacja i
strojenie nagłośnienia stają się kluczowymi elementami tej „gry”.

BELLSONIC ostrzega, że lekceważenie tych elementów może doprowadzić do tego, że w budynkach
pojawią się całkowicie błędnie działające dźwiękowe systemy ostrzegawcze, chociaż posiadające
ważny certyfikat CNBOP. W konsekwencji to nie dostawca aparatury, ale lekkomyślni projektanci i
instalatorzy mogą znaleźć się na sali sądowej, bowiem to ich dotykać będzie odpowiedzialność
cywilna i karna.

Z tym większym uznaniem BELLSONIC ocenił nasz program szkolenia, bowiem nie koncentruje on
uwagi na aparaturze dźwiękowej lecz na sposobach projektowania zrozumiałego przekazu słów za
pomocą głośników oraz odpowiednim zabezpieczeniu nieprzerwanej pracy systemów audio, zgodnie
z wytycznymi EN60849.

Zapraszamy do skorzystania z okazji poznania wyjątkowego know-how.

Jolanta Karczewska-Leszko


